www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

310 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLIV

(Continua na próxima página)

ld:01AB26480FE50510
PM MURICI DOS PORTELAS
AV. LIRA PORTELA
01612596/0001-43 Exercido: 2023

DECRETO Nº 386 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 • LEI N.251

Abre no orç3mento vigente crédito adicional suplementar e da outras providêndas

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$392 . 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 392.000,00
01 01 01 Câmara Municipal

01.031.0001.1002.0000 Encargos Legislativo 20.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 01 Sec. de Administracao e Planejamento

45 04.122.0002.2052.0000 Gestão Administrativa 40.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

54 04.122.0002.2052.0000 Gestão Administrativa 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

73 28.846.0010.2014.0000 Encargos Especiais 15.000,00
3.1 .90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 05 01 Secretaria de Educação

295 12.365.0015.2434.0000 Creches 97.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

220 12.361.0016.2017.0000 Ensino Regular 20.000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F .R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

DECRETO Nº 386 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.251

02 05 01 Secretaria de Educação

253 12.361.0016.2423.0000 Ensino Regular 40.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 576 01
576 Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação
999 000 Não se aplica

02 07 01 Fundo Municipal de Saude - FMS

429 10.301 .0002.2030.0000 Gestão Administrativa 60.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 01 01 Cãmara Municipal

01 .031 .0001.2001.0000 Encargos Legislativo
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 01 Sec. de Adminlstracao e Planejamento

72 28.846.0010.2014.0000 Encargos Especiais
3.1.90.91 .00 SENTENÇAS JUOICIAJS
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 03 01 Sec. de Finanças e Orçamento

96 28.843.0010.201 2.0000 Encargos Especiais
4.6.90.71 .00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

-20.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-90.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-15.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

02 04 01

134

Serviços de Obras Publicas

15.451.0036.1330.0000
4.4.90.51.00

Desenvolvimento Urbano -50.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 05

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

02 05 01 Secretaria de Educação

DECRETO Nº 386 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.251

02 05 01 Secretaria de Educação

208 12.361.0016.1010.0000 Ensino Regular -20.000,00
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

216 12.361.0016.1490.0000 Ensino Regular -97.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INST AIAÇÔES F.R. Grupo: 1 544 01
544 Recursos de Precatórios do FUNDEF
999 000 Não se aplica

258 Ensino Regular -20.000,00 12.361.0016.2423.0000
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 576 01

268

576
999 000

12.361.0016.2423.0000
4.4.90.52.00
576
999 000

Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação
Não se aplica

Ensino Regular -20.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 576 01
Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação
Não se aplica

02 07 01 Fundo Municipal de Saude - FMS

438 10.301 .0002.2030.0000 Gestão Administrativa
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500
300 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Saúde - Despesas com ASPS

Anulação ( - )

Ar t i go 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MURICIDOSP
FRANCISCA D

CHAGAS COR
DE SOUSA

2502720087

FRANCISCA DAS E SOUSA
PREFEITA MUNICIPAL

ld:0CCSS20AFC350521
PM MURICI DOS PORTELAS
AV. LIRA PORTELA
01612596/0001-43 Exerclcio: 2023

DECRETO Nº 387 , DE 03 DE ABRIL DE 2023 • LEI N.251

-60.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-392.000,00

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras provklêndas

DECRETA!

Artigo lo . - Fica a berto no o r çamento vigente , um crédito adiciona l suplementar na
importância de RS495. 000 , 00 dist.ribuidos as seguintes do t ações:

Suplement.,çllo ( +)

02 02 01

45

Sec. de Administtaceo e Planejamento

04.122.0002.2052.0000
3.1.90.13.00
500
999 000

Gestão Administrativa
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

495.000,00

100.000,00
F.R.: 1 500 00

04.122.0002.2052.0000 G8Slêo Admlnlstrt1tiv& 100.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕESPATRONAIS F.R.: 1 704 05
704 Transferêflcias da Uni.'k> Referenles a Compensações Financeiras peta Exploração de Recursos Naturais
999 000 Não se aplica

52 04.122.0002.2052.0000 Gestão Admlnlstratlva
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não seapllca

.. 04.122.0002.2052.0000 Gestão Administrativa
3.3.00.30.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfOICA
500 Recur$0S não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

73 28.846.0010.2014.0000 Encargos Especiais
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
500 Recursot nlo Vinculados de Impostos
999 000 Não se apllca

02 05 01 Secretaria de Educação

220 12.361 .0016.2017 .0000
3.1.90.11 .00
500
200 000

Ensino Regular
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
Rocurws não Vinculodos de Impostos
Educação • Despesas com MOE

232 12.361 .0016.2017.0000 Ensino Regular
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS . PESSOA JURIOICA
500
200 000

Recul'SOlll não Vinculados de Impostos
Educação - Despesas com MOE

60.000,00
F.R.: 1 500 00

73.000,00
F.R.: 1 500 00

10.000,00
F.R.: 1 500 00

40.000,00
F.R.: 1 500 00

50.000,00
F.R.: 1 500 00

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

311Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLIV

PM MURICI DOS PORTELAS
AV. LIRA PORTELA
01612596/0001-43 Exercido: 2023

DECRETO Nº 387 , DE 03 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.251

02 07 01 Fundo Municipal de Saude • FMS

516 10.301 .0026.2420.0000 Assistência Médica e Hospltalar 30.000.00

517

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F .R.: i 62i 02
621
999 000

10.301 .0026.2420.0000
3 .3.90.39.00
621
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do S US provenientes do Governo Estadual
Não se apllca

Assistência Médica e Hospitalar 20.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 621 02
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
Não se apllca

02 08 01 Fundo Munlc. de Assist. Social - FMAS

583 08.244.0030.2041.0000 Assistência Social Geral 10.000.00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS- CIVIL
soo
999 000

Recursos não Vinculados de lmJX)Stos
Não se aplica

F .R.: 1 500 00

6 15 08.244.0030.2310.0000 Assistência Social Geral 2.000,00
3.1.90. 11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 660 03
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de A&e,latêncla Social - FNAS
999 000 Não se aplica

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 04 01 Serviços de Obras Publicas

129

15 1

172

15.451 .0036.1016.0000
4 .4 .90.51.00
soo
999 000

08senvolvimento Urbano
OBRAS E IN STALAÇÕES

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

-10.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

17.512.0037.1320.0000 Abastecimento D'Agua -73.000.00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 05
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não ae aplica

25. 751.0011 .1350.0000
4.4.90.51.00
700
999 000

Serviços de utilld8de Publle8 -50.000,00
OBRAS E INST ALAÇÔES F .R. Grupo: 1 700 05
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
Não se aplica

02 05 01 Secretaria de Educação

DECRETO Nª 387 , DE 03 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.251

02 05 01 Seaeiaria de Educação

213

234

12.361 .0016.1490.0000
3.3.90.30.00
544
999 000

12.361.0016.2017.0000
4 .4 .90.52.00
500
200 000

Ensino Regular
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Precatórios do FUNOEF
Não&eapllca

Ensino Regular
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos não Vinculados de Impostos
Educaç.\o • Despes.as com MOE

-60.000,00
F.R. Grupo: 1 544 01

-50.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

02 07 01 Fundo Municipal de Saude • FMS

455

477

491

10.301.0026.1014.0000
4 .4 .90.52.00
621
999 000

10.301.0026.2033.0000
3.1.90.11.00
000
999 000

10.301.0028.2037 .0000
3.3.90.30.00
000
999 000

AM.ist!ncia Médiç.a e Ho6pmllar •50.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 621 02
Transferências Fundo a Fundo de R9CUrsos do SUS provenientes do Governo Estadual
Não se aplica

Assistência Médica e Hospltalar -40.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F .R. Grupo: 1 600 02
Transferêncl8s Fundo t1 Fundo de Recursoti do SUS provenientes do Governo Fede'lll • Bloco de Mtinute
Nãoseapltca

Assistência Médica e Hospitalar -100.000,00
MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 600 02
TransferAnclas Fundo ti Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de Manute
Não se aplica

02 08 01 Fundo Munlc. de Aaslst. Soclal • FMAS

577 08.244.0030.2041.0000 Assistência Social Geral -50.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS -PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos nlo Vinculados de Impostos
999 000 Nãoset1plica

593 08.244.0030.2044.0000 Assistência Social G8f9I -10.000,00

624

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlOICA F.R. Grupo: 1 500 00
soo
999 000

08.244.0030.2413.0000
3.3.90.39.00
660
999 000

Roeu~ nllo Vinculados de Impostos
Não&eapliç.a

Asslst!ncla Social Geral -2.000,00
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F .R. Grupo: 1 660 03
Transferência do R(l(;Ursos do Fundo N.icional de Assistência Sociol • FNAS
Não&eapllca

DECRETO Nº 387 , DE 03 DE ABRIL DE 2023 - LEI N .251
~iiáflilçaâ<=t·-1 Est e decreto entra em v igor na data de s u a publicação . -495.000,00

MURICI DOS PORTE LAS. 0 3 d e a bril d e 2023

PREFEITA MUNIC IPA L

ld: 04 71B138CAF SF D87

!~ i>ô~~
~ - --'1___ Apora f AVezDoPo~~

-- -------- _____ ..,.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS

Termo de Homologação
Pregiio Eletrônico Nº 004/2023 - SRP

Considerando que o referido procedimento licitatório obsetvou o princípio constitucional da
legalídade, da ampla defesa e j ulgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados
cíência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais;

Resolve HOM OLOGAR o resultado do processo licitatório em epígrafe em favor das empresas
declaradas vencedoras do certame, conforme Ata Eletrônica do Sistema Portal de Compras de Murici dos
Portelas-PI, conforme o que se transcreve abaixo:

FORNECEDOR: W SERAFIM FE LTDA ...... ... ..... .. .... .. .... .... .. .. ... ...... ..... ... ... ....... ..... 30.773.571/000 1-20

LOTE

1

2

3

4

DESCRIÇÃO . ONT VALOR GLOBAL

EOUIPAMENTO DE INFORMÁTICA- LOTE 01 1 R$ 35.000 00

EQUIPAMENTO ELETRICO - LOTE 02 1 R$ 25.000 00

EQUIPAMENTO HOSPITALAR - LOTE 03 1 Rli 155.000 00

MOVÉIS DIVERSOS - LOTE 04 1 RS 5.000,00

Murici dos Portelas - PI, 12 de junho de 2023.

Francisca das C hagas Correia de Sousa
PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS - PI

ld:1518F2DD2D7101El

Conselho Munic i pal dos D ire i tos d a Crian ça e do
CMDCA
Lei Municipal nº 0041/20 13
A V . M arech.o.l Deodoro. 38 1 - Bairro: Centro.

Adolescente •

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS PARA O PROCESSO

DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE PAULISTANA PIAUI

Confonne o edital n• 01/2023 CMDCA de Paulistana Piaul, atreves da

Comissão Especial do processo de escolha dos membras do conselho tutelar deste

municlpio, publica a relação dos candidatos deferidos e indeferidos.

CANDIDATOS INSCRITOS:

- ..., - -·~
~ ' --001 Frandsoo Pedrosa uma DEFERIDO

002 Jil""rio de Carvalho Silva DEFERIDO
003 Naislane de Mek> Silva DEFERIDO
004 Josefa Guilhermina de Carvalho DEFERIDO
005 Maria Deusivete de Carvalho DEFERIDO
006 Gleiciano Elisio da Sitva DEFERIDO
007 Jos.lene Ad6lia de Carvalho e.vale.ante DEFERIDO
008 T■mara Thayna da Cruz Vieira DEFERIDO
009 Ruth Aparecida da Stlv■ DEFERIDO

010 Fem anoa Neri DEFERIDO
011 Girteide Dias da Silva DEFERIDO

012 Aévio Henrique de Sousa constantino DEFERIDO

0 13 Francisco de Sousa Rodrigues INDEFERIDO CANDIDATO INDEFERIDO

PELA FALTA OE

DOCUMENTAÇÃO QUE

COMPROVE A

CONCLUSÃO OE E NSINO

MIÊOIO (Oe acodo çom o

tópico 3 .1 Item V do Edital

00112023 CMOCA).
014 Maria dos HumíJdes de carvalho DEFERIDO

Paulistana-PI , 16 de junho de 2023.

A tenciosamente,

::Jóie--:)<,a,tw, fnmafh&? ~
José Marcos Carvalho Sousa

Coordenador da Comissão Especial

AV. Manx:bal Deodoro, 38 1 - Bairro: Cçntro,
CEP;64, 750-000 Paulis tana. PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org